



Dato: 24.05.2023

Hørings svar fra SAFE Områdeutvalg - Konstruksjon og vedlikehold (ISO) på NOU:19 Oljepionerene – en kompensasjonsordning

Områdeutvalget Konstruksjon og vedlikehold representerer fagene isolering, stillas og overflatebehandling (ISO). Arbeidstakerne innen disse fagområder er i forhold til helse, miljø og sikkerhet (HMS) blitt klassifisert av Petroleumstilsynet som **RisikoUtsatte Grupper (RUG)**.

Områdeutvalg Konstruksjon og vedlikehold stiller seg bak særuttalelsene gitt av kommisjonsmedlem Halvor Erikstein både i definering av som pionertiden (til og med 1995) og at alle yrkeskategorier som har arbeidet offshore skal ha anledning til å søke kompensasjon for yrkessykdom forårsaket av kjemisk eksponering.

Kommisjonsmedlem Halvor Erikstein har som yrkeshygieniker i oljeindustrien siden slutten av 1980- tallet fulgt opp arbeidsmiljøet for ISO-arbeiderne med særlig vekt på støy- og kjemisk eksponering.

Vi opplever som sterkt diskriminerende og uforståelig at de andre medlemmene i «Kommisjon kompensasjon oljepionerer» har ekskludert vår gruppe som oljepionerer.

Det er mange grunner til at ISO-arbeiderne er registret RUG; Isolering, stillasbygging og overflatebehandling utføres i miljøer som må skjermes mot vær og vind (betyr trange rom med særs dårlig ventilasjon) og det har vært helt spesielle krav til malinger og andre kjemikalier benyttet i overflatebehandling.

Det er mange eksempler på at vi er blitt satt til å benytte produkter som senere er så helseskadelig at det har vært etablert policy mot bruken av produktene.

ISO-arbeiderne utfører arbeid i lite utilgjengelig områder og trange områder nær prosessystemer og utslippspunkter uten å bli gitt samme innsikt som de operatøransatte har over hva de eksponeres for.

Våre arbeidstakere utfører teknisk rengjøring, entrer tanker (separatorer) og tar ut avfall som felles ut i prosesssystemene. Det er også vi som blir satt til å rense og vaske områder når det har vært utslipp og søl av kjemikalier. Svært ofte kommer vi i kontakt med kjemikalier som vi ikke kjenner sammensetningen av.

ISO-bransjen er sterkt preget av minimumskontrakter hvor både kvalitet av verneutstyr, forbruksmateriell til verneutstyret har vært begrenset ut fra kostnadspress. I tillegg har det vært brukt lite ressurser på opplæring i kjemisk helsefare og verneutstyrets bruk og begrensninger.

Boligkvarteret og helikopterkapasitet setter store begrensninger på hvem som kan få tilgang til installasjonen. Vanskelig tilgang for fagfolk innen helse, miljø og sikkerhet. Ekstra vanskelig

har det vært for leverandører og underleverandører å få prioritet til å gjennomføre arbeidsmiljøkartlegging og opplæring ute på offshoreinstallasjonene.

SAFE områdeutvalg Konstruksjon og vedlikehold (ISO) krever at vår gruppe skal bli akseptert som oljepionerer og som ha rett til å søke kompensasjon der vi har mistet helsen på grunn av kjemisk eksponering offshore.

Med hilsen

Hogne Hole
Leder områdeutvalg Konstruksjon og vedlikehold

Hilde-Marit Rysst
Forbundsleder SAFE

Vedlegg 1: ISO Arbeidsmiljøbilder. Vedlegg til høringssvar fra SAFE områdeutvalg Konstruksjon og vedlikehold

<https://safe.no/wp-content/uploads/2023/05/Vedlegg-1a-Arbeidsmiljøbilder-med-spesiell-vekt-pa-ISO.pdf>

Vedlegg 2: HISTORISK EKSPONERING Universitetet Bergen. Kommentert av Halvor Erikstein med spesiell vekt på ISO-gruppen.

<https://safe.no/wp-content/uploads/2023/05/Vedlegg-2a-HISTORISK-EKSPONERING-Universitetet-Bergen.-Kommentarer-spesiell-vekt-pa-ISO-Halvor-Erikstein-SAFE.pdf>

Vedlegg 3: RAPPORT FRA PETROLEUMSTILSYNET. Kommentert av Halvor Erikstein med spesiell vekt på ISO-gruppen.

<https://safe.no/wp-content/uploads/2023/05/Vedlegg-3a-Rapport-fra-PETROLEUMSTILSYNET-Kommentarer-spesiell-vekt-pa-ISO-Halvor-Erikstein-SAFE.pdf>